Vorlesungszeitraum: 09. Oktober 2023 - 10. Februar 2024
Master — 1./3. Semester

Zeit
8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

Ohne Gewihr. Anderungen vorbehalten! R. Schacherl, Institut fiir Materialwissenschaft,

Montag
Advanced Materials
Science Laboratory
8:00-15:00; n.V.

Colloquium Materials
Science, 2R4
16:15-18:00

Schmitz, Clemens
Grabowski

Dienstag
Advanced Materials
Science Laboratory
8:00-15:00; n.V.

Nanomaterials
14:45-16:00; 2R4
Schmitz

Mittwoch

Advanced Science
Seminar
9:00-13:00; n.V.

Ubungen

Synthesis & Properties
of Inorganic Materials
13:15-14:45; 2R4

Bill

Thin Materials &
Coatings
15:00-16:30; 2R4
Richter

Donnerstag

Synthesis & Properties
of Inorganic Materials
10:30-12:00; 2R4

Bill, Clemens

materialwissenschaft

Stundenplan Wintersemester 2023/2024

Freitag

Materials Design by
Ab initio Methods
9:00-12:00; Rechner-
pool Chemie PF 57
Grabowski

Nanomaterials
12:15-14:00; 2R4
Schmitz


https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=365749
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=377402
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=377402
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=365886
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=366460
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=365888
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=365888
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/pl/ui/$ctx/wbLv.wbShowLVDetail?pStpSpNr=365935

